3, An
kara 1977, s. 176-177; Öztuna, BTMA,I, 334.

liJ NuRi ÖzcAN

1
HASAN SULTAN KÜLLiYEsi

-,

L
(bk. SULTAN HASAN KÜLLİYESİ).

_j

1
HASAN b. SÜFYAN

-,

(..:.ı'*""'l)!~l)

Ebü'I-Abbas ei-Hasen
b. Süfyan b. Amir eş-Şeybani

(i). 303/916)

L
Hadis hafızı.

_j

213'te (828) Horasan yakınlarındaki Ne
sa'da doğdu. Zehebrnin eserinde bu tari
hin 280 (893) civarında diye gösterilmesi
(A'Ulmü'n-nübela', XIV, 157) müstensih
veya matbaa hatasından kaynaklanmış ol
malıdır. Şeytan kabilesine mensup olup
doğum yerine nisbetle Nesevl (bazı kay
naklarda Fesevi veya N esai) olarak anılır.
Horasan. Bağdat, Basra, KOfe, Hicaz, Mı
sır ve Şam gibi ilim merkezlerine yaptığı

liJ MusTAFA ERTÜRK

HASAN b. ŞEREFŞAH
( Q t.;j ~ ~ ..:,-> )

es-Seyyid Rüknüddin Hasen
(b. Muhammed) b. Şerefşah

(ö. 715/ 1315 [?])

Şer'i ve akli ilimlerdeki
yetişmişliğiyle tanınan alim.

_j

Esterabadl nisbesinden Esterabad'da
doğduğu. babasının (veya dedesinin) Şe
refşah isminden Fars asıllı olduğu sonu
cu çıkarılabilir. Kaynaklarda yer alan ifa
delerden başta nahiv, felsefe ve us Cı l-i fı
kıh olmak üzere çok çeşitli ilim dalların
da iyi bir öğrenim gördüğü anlaşılmakta
dır.

Bir süre İran'ın Sultaniye şehrinde
bulunduğuna ve Sultaniye'deki Şafiyye
Medresesi'nde öğretimle görevlendirildi
ğine dair bazı rivayetler mevcuttur (a.g.e.,
a.y.) . Ayrıca Sübki onun Mardin'deki Şehid
(Şehidiye) Medresesi'nde müderrislik yap
tığını nakleder ( Taba~at, IX, 408) . Bu gö
revler Musul'a yerleştiği 672 (1273-74)
t arihinden öncesine ait olmalıdır. Büyük
ihtimalle Musul' da, zayıf bir rivayete gö
re de yetmiş veya seksen yaşlannda Teb
riz'de vefat eden Hasan b. Şerefşah'ın ölüm
tarihi olarak 71 S (1315) yılı yanında 717
(1317) ve 718 (1318) yılları da zikredilir.

Kaynaklarda Hasan b. Şerefşah'ın ilmi
şahsiyeti anlatılırken onun için " imam,
allame, mütefennin" (ibn Kadi Şühbe ,

ll , 214); "akli ilimlerde üstat" (Sübkl, IX,
407, 408); "Musul alimi" (Safedl, XI I, 54);

"çok iyi bir felsefe hocası, usCıl-i fıkıhta